





 







 


















      


      










 



 

Turco.

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

così come 
t. 1 comma 493 della Legge n. 213/2023 (Legge di Bilancio 2024) i 

comuni capoluoghi di provincia, le unioni di comuni nonché i comuni inclusi negli elenchi regionali delle 

carico di coloro che alloggiano nelle strutture ricettive e situate sul proprio territorio, da applicare, secondo 
criteri di gradualità in proporzione al prezzo, sino a 5 euro per notte di soggiorno. Il relativo gettito è 
destinato a finanziare interventi in materia di turismo, ivi compresi quelli a sostegno delle strutture ricettive, 
nonché interventi di manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali locali e dei relativi 
servizi pubblici locali, nonché i costi relativi al servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti ; 
 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale  n.4/2012  e ss.mm.ii.; 
 

 
 

Considerato che il Comune di Ostuni deve poter mantenere ed efficientare i livelli di manutenzione del 

oggiorno 
tenuto conto delle finalità specifiche di destinazione previste dalla normativa; 
 
Considerato che per poter incentivare e, comunque, almeno mantenere costante negli anni sul territorio la 
presenza turistica, occorre investire in tale ambito, migliorando e offrendo adeguati servizi pubblici e idonei 
interventi per la conservazione e il miglioramento del patrimonio artistico e ambientale e per 

finanziarie; 
 

Ritenuto conseguentemente opportuno rimodulare, in coerenza sia con il summenzionato art. 4, comma 7, 
del decreto legge n. 24 aprile 2017, n. 50, convertito con modificazioni dalla Legge n. 21 giugno 2017, n. 96 

 212/2000 la misura tariffaria ; 
 

economico- -2027 e Bilancio di previsione finanziario 2025-2027); 
 

-quater, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201,convertito con 
A decorrere dall'anno di imposta 2020, i 

regolamenti e le delibere di approvazione delle tariffe relativi all'imposta di soggiorno e al contributo di 
sbarco di cui all'articolo 4 del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23, al contributo di soggiorno di cui 
all'articolo 14, comma 16, lettera e), del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, nonche' al contributo di cui all'articolo 1, comma 1129, della legge 30 
dicembre 2018, n. 145, hanno effetto dal primo giorno del secondo mese successivo a quello della loro 
pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15. Il Ministero dell'economia e delle finanze provvede alla 
pubblicazione dei regolamenti e delle delibere di cui al periodo precedente entro i quindici giorni lavorativi 
successivi alla data di inserimento nel portale del federalismo f  
 



 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
A votazione unanime e palese; 

DELIBERA 
 
1) sa che espressamente si richiamano, le 

TABELLA A), in coerenza 
con la vigente disciplina regolamentare, facendo riferimento alle tipologie e classificazioni delle 
strutture ricettive, così come definite dalla normativa di riferimento e in particolare da quella regionale 
di settore; 

TABELLA A 
 

TIPOLOGIA STRUTTURA 
SETTORE ALBERGHIERO  
ALBERGHI  RESIDENZE ALBERGHIERE E VILLAGGI 

 

1 STELLA   
2 STELLE  
3 STELLE  
4 STELLE  
5 STELLE  
  
SETTORE EXTRA ALBERGHIERO  
esercizi di affittacamere;  
alloggi agrituristici  
bed & breakfast  
case appartamenti vacanze  
residenze turistiche e residence  
case per ferie  
immobili destinati a locazioni brevi ex art. 4 c. 1 D.L. 
24 aprile 2017 n. 50 convertito con legge 21 giugno 
2017 n. 96 e ss.mm.ii. 

 

campeggi  
aree attrezzate per la sosta  
case religiose per ospitalità  
ogni altra struttura turistico-ricettiva che presenti 
elementi ricollegabili a una o più delle precedenti 
categorie 

 

 
2) zione a far 

data dal 01/01/2025; 
3) di dare atto che la presente de

2011, n. 201 convertito con modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, così come sostituito 
-bis, comma 1, lett. a), D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla L. 28 

 
(G.U. - Serie Generale n. 195 del 16-08-2021); 

4) di dare, altresì, atto che, ai sen  quater, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 
convertito con modificazioni dalla Legge -bis, comma 1, 
lett. b), D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla L. 28 giugno 2019, n. 58 
decorrere dall'anno di imposta 2020, i regolamenti e le delibere di approvazione delle tariffe relativi 



 

loro pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15. Il Ministero dell'economia e delle finanze provvede 
alla pubblicazione dei regolamenti e delle delibere di cui al periodo precedente entro i quindici giorni 

; 
 

ciplina 
tariffaria, la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 









       




 
 

             


 




